

محمدجواد ظریف می‌خواهد جناحی وسیاست‌زده نباشد، اما می‌شود. می‌خواهد مواضعش در راستای حفظ و تأمین منافع ملی باشد، اما نمی‌شود. می‌خواهد غرور ملی ایرانیان را بالا ببرد، اما نمی‌تواند. می‌خواهد غرب‌گرا به نظر نرسد، اما می‌رسد. ظریف حالا از آن سردی که با غرور ایستاده بود و مدال و نشان در چه یک شجاعت و لیاقت با دستان رئیس‌جمهور پر سینه‌اش زده می‌شد، فاصله گرفته و سخنان او در کنگره حزب ندای ایرانیان نشان می‌دهد پایان عصر دیپلماسی اعتدالی ظریف آغاز شده‌است و حالا او به جای مسئول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند سخنان نشست‌های دست‌چشم‌چشم حزبی باشد. فرقی نمی‌کند تصویر بزرگ ظریف فردای سخنرانی‌اش در این نشست حزبی عکس صفحه اول چند روزنامه اصلاح‌طلب باشد؛ همه آنچه اصلاح‌طلبان را ذوق زده کرده و در صفحات اول خود منعکس کرده‌اند، انتقاد صریح ظریف از یک روزنامه و صداوسیماست. سطح وزیر خارجه ایران مشاجرہ جناحی با دور سانه‌است؛ شاید هیچ چیز مثل تیتراهای رسانه‌های اصلاح‌طلب از سخنان ظریف بر آغاز عصر پایا ن ظریف صحنه نمی‌گذارد. کسانی که از ابتدا هم ظریف را در همین سطح حزبی می‌پسندیدند و حالا ذوق زده سخنان او علیه دور سانه هستند. اما ما ظریف را در قامت نماینده یک ملت و یک حکومت برابر قدرت‌های بزرگی که دشمن‌مان هستند، می‌خواستیم. این است که سخنان اخیر او نه تنها قانع‌مان نمی‌کند بلکه معترضی هستیم. چرا معترض؟ این گزارش چرایی این اعتراض را بیان می‌کند.

■ آقای ظریف‌ا جناحی نباشید

محمدجواد ظریف در کنگره حزب ندای ایرانیان سخنرانی می‌کند. همین مکان سخنرانی جای سؤال است و ما حق داریم پرسیم آقای ظریف در نشست حزبی چه می‌کند؟ خوش‌بین باشیم، برای دفاع از منافع ملی و گزارش از تلاش برای حفظ منافع آنجاست. او سخنش را اینگونه آغاز می‌کند: «به دلیل اینکه همواره در وزارت خارجه بودهام، نمی‌توانستم فعالیت حزبی داشته باشم اما محیط پرشور حزبی به من این اجازه را می‌دهد درباره موضوع سیاست خارجی صحبت کنم. وزیر خارجه حوزه منافع ملی است، حوزه تقابل جناحی نیست.» سخنان زیبایی‌است اما مواضع وزیر خارجه هماهنگی ندارد. او اواخر تابستان ۹۲ به سفر به نیویورک برای حضور در اجلاس سالانه سازمان ملل، در شورای روابط خارجی امریکا و در پاسخ هاله اسفندیاری – فعال براندازی نرم – در اظهارنظری قابل تأمل گفت: «ها روندی را شروع کرده‌ایم که هدف از آن تغییر فضای سیاست خارجی کشور است. اگر با وجود تلاشی‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند داشت تا ۱۶ ماه دیگر که انتخابات

پارلمانی (مجلس‌دهم) برگزار می‌شود، به این عملکرد ما پاسخ دهند. وقتی قبلاً در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ توافق‌هایی کردیم و تلاش‌های ما برای عملکرد شفاف، از جانب اتحادیه اروپایی رد شد، مردم جواب ما را با انتخاب رئیس‌جمهوری متفاوت دادند که مرا هم زود بازنشسته کرد، حالا بار دیگر من زنده شدم. به نظر من غرب در انتقال بیامی کسه می‌خواهد به ایران منتقل کند باید بسیار دقت کند.» بله، او از غرب خواست به خاطر انتخابات مجلس در ایران در بیامی که با نوع عملکردش به مردم ایران می‌دهد، دقت کند!حالا می‌گوید سیاست خارجی حوزه تقابل جناحی نیست.

یک سال بعد بود که جان کری، وزیر خارجه وقت امریکا گفت: «وستان اگر به توافق پشت کنیم، یک پیام بزرگ به افراطی‌ها در ایران می‌فرستیم، چه کسی می‌داند در این صورت انتخابات (مجلس)

چه می‌شود اما روحانی و ظریف که خود را در مذاکره با غرب به خطر انداختند، به نظر به در‌دسر جدی می‌افتند.» نگرانی وزیر خارجه امریکا برای وضعیت جناح روحانی و ظریف در انتخابات مجلس باید باعث شرمندگی ظریف می‌شد، اما نشد! اظهارنظراتی از این دست در میان مقامات امریکایی که در واکنش به سخنان او و سنجدیده ظریف گفته شد، باز هم وجود دارد که مجال بیان نیست اما فقط اظهارات نبود و در عملکردها هم به کمک ظریف و روحانی

نگاهی به مواضع فرافکنانه وزیر خارجه در یک نشست حزبی

آقای ظریف! برای فرار از شکست دنبال راه دیگری باشید



محمدحسین ولایتی | فارس

آمدند. سنای امریکا فروردین ۹۶ یعنی یک ماه قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، بررسی تحریم‌های جدید را به تعویق انداخت و کوکر رئیس کمیته‌روابط خارجی سنا گفت: «پیش‌نویس تحریم جدید، قبل از انتخابات ایران رسماً وارد چرخه قانونگذاری نخواهد شد. علت، نگرانی اروپا از تأثیر تشدید تحریم‌ها بر سرنوشت میان‌روها در انتخابات است.» تحریم‌ها برای ملت ایران به عقب نینشاند، اما برای جناح حاکم یعنی ظریف و روحانی و برای ضعیف نشدن آنان در انتخابات داخلی موقف شد! این است که می‌گوییم: محمدجواد داخلی موقف شد! این است که می‌گوییم: زده نباشد، اما می‌شود. او منافع ملی را کنار گذاشت و مقابل دشمنان ملت ایران سر درددل سیاسی و جناحی باز کرد تاوضعیت جناح متبعض در انتخابات و در مقابل رقای داخلی تضعیف نشود.

■ آقای ظریف‌ا پاسدار غرور ملی باشید

محمدجواد ظریف در کنگره حزب ندای ایرانیان قدرت اصلی ایران را مردم ایران می‌داند و می‌گوید: «مردم ایران منبای قدرت ما هستند. هر چه که می‌خواهد در عنوان مبنای قدرت در نظر بگیرد، همسایگانم در آن مبنها تا ما جلوتر هستند، یکی عضو ناوت است، دو تا از آنها سلاح هسته‌ای دارند و امثال آنها. کل هزینه تسلیحاتی و بودجه تسلیحاتی ایران برای هر فرد در کل منطقه نسبت به سایر کشورها پایین‌ترین است؛ عربستان سعودی ۶۹میلیارد دلار هزینه خرید سلاح

روزنامه جوان | شماره ۵۵۴۱

کشور قرار بدهید، بیایند یک خرده‌ای در محیط‌های نظامی گردش کنند، حقایقی راه واقعیتی را ببینند، معلوم‌نشان نسبت به موجودی نظامی کشور بالا برود.» قبل از رهبری هم بسیاری از مسئولان نظامی کشور به وزیر خارجه تذکر دادند که اطلاع‌داشت در مورد توان تسلیحاتی کشور نادرست است. حالا چرا وزیر خارجه باید راه غلط رفته را دوباره ببیماید؟!

غرور ملی فقط همین هم نبود که ظریف آن را نشانه گرفت. وقتی کمک‌های مردمی به یمن نرسید،وقتی به دو نوجوان ایرانی در جده تعرض شد،وقتی به مقامات دولت ایران ویزا داده نشد،وقتی پاسپورت ایرانی از ارزش افتاد،وقتی نماینده ایران در سازمان ملل اجازه ورود به خاک امریکارأنیافت،وقتی به هواپیمای حامل وزیر خارجه‌مان سوخت ندادند،وقتی با ایرانی‌ها در برخی فرودگاه‌هایا احترامی رفتار شد،وقتی بی‌دلیل دیپلمات‌هایمان اخراج شدند و وقتی... و وقتی... و غرور ملی بر باد رفت. گویا کمی دیر رسیده است آقای ظریف!حالا عملکرد خود را فراموش کرده و همه غرور ملی را در تیرتیر یک روزنامه و یک برنامه صداوسیما می‌بیند و می‌گوید چرا نمی‌خواهند غرور ملی ایرانیان حفظ شود!ا روزنامه و رسانه که در سطح عملکرد دستگاه دیپلماسی کشور مؤثر نیستند، حتی اگر تحلیل او در مورد این دور سانه درست باشد!

■ آقای ظریف‌ا غرب‌گرا نباشید

محمدجواد ظریف می‌گوید: «مشکل ما این است که از طیف‌های مختلف فکری‌مان و کسانی که طرفدار تعامل با دنیا هستند تا کسانی که به عنوان دلواپس شناخته می‌شوند یک اشتباه دارند، آن اشتباه این است که غرب را مرکز جهان می‌بینند. ندای امروز ما دنیای پس‌فراغربی است. دنیا عوض شده و غرب مرکز عالم نیست، بنابراین سیاست نگاه به شرق معنی نمی‌دهد، همان‌طور که سیاست نگاه به غرب هم معنی نمی‌دهد، چون غرب به شرق و شرق به غرب نگاه می‌کند. همه نگاه‌مان را در امریکا متمرکز نکنیم و خیال نکنیم هر اتفاقی در دنیا یک سرش در امریکاست.» شعار نه شرقی، نه غربی که سال‌ها در ظریف را به آن دعوت می‌کردیم، حالا در سخنان او نمود یافته، اما هم‌زمان دیگران را متمم به غرب‌گرایی و شرق‌گرایی می‌کند! باید یاد آقای ظریف آورد که چه کسی امریکارأکنخا خواند!چه کسی گفته: «امضای وزیر خارجه امریکا تضمین است»؟چه کسی گفت: «رئیس‌جمهور امریکا مؤذب و باهوش است»!او...

■ آقای ظریف‌ا دنبال راه دیگری باشید

ظریف غیرجناحی نبود،حافظ منافع ملی نبوده، غرور ملی را پایش نداشتند و مخالف غرب‌گرایی هم نبوده‌است. او می‌خواهد با متمم کردن دیگران به آنچه خود متمم به آن است، از شکست بگیرد یا اما این از اخلاقی است و نه حرفه‌ای. مردم می‌فهمند، رسانه‌ها هم می‌فهمند و سیاستمداران را هم می‌فهمند. برای فرار شکست باید مسیر دیگری را ظریف ببیماید، بازگشت صادقانه به مواضع و آرمان‌های انقلاب اسلامی.

است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به این دستد از چهره‌ها و افراد توصیه می‌کنم به جای طرح چنین موضوعاتی برای حل مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف ایده ارائه دهند. فولادگر خاطر نشان کرد: در د ما امروز در این کشور سازش با مذاکره با امریکا نیست بلکه ما نیازمند این هستیم که با توجه به ظرفیت‌هایی که در کشورمان وجود دارد، اقدامات لازم را در جهت بهبود وضعیت اقتصادی کشور و پیشرفت در سایر حوزه‌ها انجام دهیم. وی تأکید کرد: آقایان به خوبی اشراف داشته باشند که تاریخ اقتضای طرح مباحثی چون سازش و مذاکره با امریکا به پایا ن رسیده و جمهوری اسلامی ایران در این راستا هیچ احساس نیازی ندارد.
■ برجام برتپان تجربه نشده

که باز هم دم از مذاکره و سازش می‌زنید

حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی نیز درباره طرح سازش با امریکا از سوی برخی چهره‌های سیاسی در کشورمان اظهار داشت: واقعاً برای بنده قابل تأمل است که این دست از آقایان که خود را علامه دهر و آگاه به مسائل سیاسی می‌دانند، امروز و در چنین وضعیتی چگونه پیشنهاد سازش با امریکا را مطرح می‌کنند. وی افزود: خیال این دست افراد در وضعیت اقتصادی امروز کشور به دلیل اینکه از نظر مالی در بهترین شرایط ممکن هستند راحت است اما بهتر است نگاه‌ی به وضعیت امروز ملت که به دلیل گوش دادن به اומר امریکاصورت گرفته‌است، ببیندازند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی تصریح کرد: آقایان برجام برتپان تجربه نشده، بازهم دم از مذاکره و سازش می‌زنید، واقعاً تأسفیران است.

حاجی‌دلیگانی خاطر نشان کرد: رهبری برها در بیانات خود تأکید کردند که امریکا قابل اعتماد نیست که حقاً بجا و شایسته است، از این رو یادگاری نوشتن بر دیوار دولتمردان امریکایی قطعا دستاوردی برای ما نخواهد داشت. وی تأکید کرد: بهتر است با نینیم‌باشیم که تجربه برجام براساس داشته‌ها و نداشته‌های خود را هبر دها و رویکردهای منظر مردم و حاکمیت را در نظام جمهوری اسلامی ایران بیاده و عملیاتی کنیم و به فکر نشستن بر پای میز مشترک با امریکایی‌ها و اعتماد خشه وارد شده‌است.

در همان مقطعی که مذاکرات برجام در حال انجام بود، تیم مذاکره کننده کشورمان نیز بسیاری از نظرات خیرخواهانه و دل‌سوزانه کارشناسان را حائز توجه نمی‌دانست و با مشورت پذیری حداقلی برجام را تنظیم و امضا کرد و امروز انتظار آن است که نقطه نظرات دلسوزانه را درباره مذاکرات مجدد در حوزه‌های محل مناقشه با غرب مورد توجه قرار داده و حتی در پذیرش عضویت کشور در کونسیون بین‌المللی نیز پیامدهای حقوقی،سیاسی و امنیتی ناشی از آن را مورد مذاکره قرار دهد تا هزینه‌های مشابه برجام را جامعه و کشور تجربه نکنند.

دنیای مجازی

■ بازگشت عزت به پاسپورت ایرانیان!

یک فعال فضای مجازی در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره اظهارات روحانی درباره پاسپورت ایرانیان و ایرلاین‌های خارجی، نوشت:



■ اوضاع دشمنان ما چگونه است؟

مهدی چمران رئیس سابق شورای شهر تهران طی توییتهی اوضاع ناسامان دشمنان ایران را تشریح کرد.



■ انتقاد حسینی از انتصابات فامیلی در دولت

سیدمحمد حسینی وزیراسبق ارشاد در صفحه شخصی خود طی توییتهی درباره انتصاب داماد روحانی به عنوان معاون وزیر صنعت، نوشت:



■ مطهری و صادقی کجای مجلس نشستند؟

یک فعال فضای مجازی در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره تصویب یواشکی دوتا از لایحه مربوط به FATF بدون رأی مجلسی‌ها و سکوت علی مطهری و محمود صادقی، نوشت:



■ جریمه مست کردن در امریکا چقدر است؟

کانال تلگرامی «روزنامه‌های دانشجو چند دانشجوی مسلمان ایرانی در امریکا» با انتشار تصویری از خودرویی که نصف آن تاکسی است و نصف دیگر آن خودروی پلیس نوشت: مست کردید؟ انتخاب کنید میخوابد سوار کدوم بشید!

دانشگاه ایالتی آیووا، امریکا

لاید مست کردن دانشجوها در شهر اینقدر برآشون معضل ایجاد میکنه که دست به چنین خلاقیت عجیبی برای انذار دادن زند، اونم کی؟ پلیس! چه خلاقیتی؟ اودمن نصف ماشین پلیس دانشگاه رو به رنگ تاکسی در آوردن و روش نوشتن اگر مست می‌کنید، تاکسی بگیرید برید خونه چون هزینه سوار ی تاکسی فقط میشه ۱۱ دلار. روی نیمه پلیس نوشتن هزینه این طرفش میشه ۱۱ هزار دلار. یعنی اگر در حال مستی روینید و تصادف کنید و پلیس سر برسه، هزار برابر هزینه تاکسی پاتون آب میخوره. بعد ریز اون ۱۱ هزار دلار رو لودمن روی کاپوت حک کردن، هزینه‌هایی از قبیل:

- جریمه
- هزینه دادگاه
- هزینه گراف برای بیمه راننده با ریسک بالا
- هزینه زندان
- هزینه وکیل و روند قانونی
- هزینه غوغو مشروط
- هزینه کلاس آموزشی برای راننده مست
- فکر کنم مشاهدم به این نتیجه رسیدیم که لاید مست کردن دانشجوها در شهر اینقدر برآشون معضل ایجاد میکنه که پلیس دانشگاه میاد دست به چنین خلاقیت عجیبی برای رعب افکندن در دل ملت میزنه!

گریه‌های خیر

جلالی:

خبری از اجرای SPV نیست

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه خبری از اجرای سازوکار ویزا مالی اروپا نشنیده‌ایم، گفت: با طولانی شدن روند اجرای SPV، اعتماد افکار عمومی ایران نسبت به اروپا خشه‌دار شده است. کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش‌های



مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به طولانی شدن زمان اجرا و عملیاتی نشدن سازوکار ویزه مالی اروپا، اظهار داشت: متأسفانه اروپایی‌ها در این زمینه تعلل زیادی کرده‌اند در حالی که انتظار می‌رفت این مسئله را زودتر عملیاتی کنند. وی ادامه داد: پس از وعده‌های متعدد اروپایی‌ها برای جبران خسارات خروج امریکا از برجام، تا حدودی در افکار عمومی ایران نسبت به اروپایی‌ها اعتماد شکل گرفته بود اما با طولانی شدن روند اجرای SPV، قطعا به این اعتماد خشه وارد شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متأسفانه هنوز خبر خاصی مبنی بر اینکه قرار است اتفاق خاصی از سوی اروپایی‌ها در این زمینه رخ دهد، نشنیده‌ایم. جلالی در واکنش به کسانی که متعقند راه‌اندازی سازوکار ویزه مالی اروپا زمانبر است، تصریح کرد: اروپایی‌ها زمان کمی برای اجرای سازو کار مالی نداشته‌اند و با گذشت حدود هفت ماه از خروج امریکا از برجام، آنان هنوز به تعهد خود نکرده‌اند و باید تعهدات خود را اجرا کنند. گفتنی است SPV سیستم اروپایی جایگزین سؤنیفیت است که قرار بود پس از اینکه تحریم‌های امریکا در ۱۳ آبان اجرائی شد، به تداوم مبادلات بانکی ایران کمک کند؛ اتفاقی که تاکنون به رغم وعده‌های اروپایی‌ها و خوش‌بینی دولت، محقق نشده است.